
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE
CAMPOBASSO

INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE, PREVIA

GARA INFORMALE, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIFUNZIONALIZZAZIONE SPAZI UBICATI AL

PIANO SEMINTERRATO E RIALZATO, DELL’IMMOBILE SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI IN TERMOLI (CB) -

SEDE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL MOLISE”. C.LG.:ZC519278B6

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO DELLE CINQUE DITTE DA INVITARE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA

L’anno duemilasedici 11 giorno 05 del mese di aprile alle ore 12,00, in Campobasso nei locali

destinati all’Area dei Servizi Tecnici dell’Università, il sottoscritto geom. Rocco ABBRUZZESE, RUP

dell’intervento, alla continua presenza dei sigg.: 1) Dott.ssa Marilena SALVIA - 2) Geom. Franco

CONTE — 3) Geom. Antonio VALERIO, in qualità di testimoni noti, ed alla presenza del sig. DEL

GRECO Pasquale — Patente n. CB2110966B rilasciata dalla Prefettura di CB con n. U19145604X in

corso di validità, in rappresentanza della Ditta COSTRUZIONI DEL GRECO di Baronello (CB), dichiara

aperta la seduta di selezione delle cinque ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto.

PREMESSO che:
- con la determina a contrarre D.R. n. 34.2 del 23/03/20; 6, con cui, per le motivazioni ivi contenute,

si stabiliva di affidare l’esecuzione dei lavori mediante procedura di gara in conformità delI’art. 122

comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e s.mJ. e nel rispetto dei principi generali del diritto amministrativo,

nonché del Codice dei Contratti Pubblici di non discriminazione, parità di trattamento,

proporzionalità, trasparenza e tutela della libera concorrenza.

- in data 25 marzo 2016, ai fini dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse, è stato
pubblicato all’Albo di Ateneo on-line e sul sito internet dell’Università degli studi del Molise -

l’Avviso Pubblico di Indagine di Mercato;
- con l’Avviso Pubblico si stabiliva che, ai fini dell’individuazione delle imprese da invitare alla
procedura negoziata, in caso di candidature inferiori o pari a cinque sarebbero stati consultati tutti
gli operatori economici, mentre in caso contrario, sarebbe stato effettuato sorteggio pubblico per
la selezione degli operatori economici da invitare;
RILEVA TO che:
-l’avviso esplorativo n.rep.126 deI 25.03.2016 è stato pubblicato afar data dal 25.03.2016 all’Albo
di Ateneo on-line e sul sito internet istituzionale — sezione Bandi e Gare;
-entro il termine fissato (ore 12,00 del 04.04.2016) sono pervenute n. 33 manifestazioni di
interesse;
-delle n.33 richieste di invito, n. 2 istanze sono riconducibii alla medesima ditta COSTRUZIONI DEL
GRECO di Baranello (CB), individuate con due distinti numeri di protocollo (Omissis);
-con Avviso Pubblico n. rep. 126/2016, affisso in data 25 marzo 2016 all’Albo di Ateneo on-line e

sul sito Internet istituzionale, i potenziali 32 candidati sono stati informati della data e dell’ora del
sorteggio pubblico;
- sono presenti alla seduta, oltre al sottoscritto RUP, i testimoni noti ed il sig. DEL GRECO Pasquale
in rappresentanza della ditta COSTRUZiONI DEL GRECO di Baranelfo (CB).
TUTTO CIO’ PREMESSO E RILEVATO
li Responsabile del Procedimento informa che:

Area dei servizi Tecnici



-è stato predisposto l’elenco delle 33 istanze pervenute all’Amministrazione (All. A), e che Io stesso
non sarò reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarò
stabilito nella lettera di invito;
-a ciascuno delle istanze è stato associato un numero progressivo dal n. i al n. 33, in ragione del
relativo numero di protocollo corrispondente all’ordine di arrivo delle istanze presso
l’Amministrazione;
-è stato predisposto analogo numero difoglietti, identici performa e dimensione, con numerazione
progressiva;
- delle 2 richieste di invito riferite alla ditta DEL GRECO Pasquale, individuate con due distinti
numeri di protocollo, ad entrambe viene assegnato il numero progressivo di riferimento occorrente
per l’estrazione ma solo ad uno di esso viene riportato 11 nominativo della ditta corrispondente
mentre l’altro, progressivo n. 17 con numero di protocollo 6549, rimarrà senza assegnazione di
nome e nel caso di sua estrazione la stessa verrò ripetuta fino al raggiungimento delle 5 ditte da
selezionare;
Informa altresì che, ai fini della procedura di estrazione dei cinque operatori economici da
ammettere alla selezione, è stato predisposto il seguente elenco riportante i numeri di protocollo
d’arrivo associati ai numeri progressivi senza l’indicazione dei nomi delle ditte,
n. ass. Protocollo e data Operatore Economico
1 6128 del 29.03.2016 omissis
2 6293 del 30.03.2016 omissis
3 6295 deI 30.03.2016 omìssis
4 6297 del 30.03.2016 omissis
5 6298 del 30.03.2016 omissis
6 6341 del 31.03.2016 omfssis
7 6343 del 31.03.2016 omissis
8 6347 del 31.03.2016 omissis
9 6397 del 31.03.2016 omissis
10 6472 del 01.04.201 6 omissis
11 6483 del 01.04.2016 omissis
12 6484 del 01 .04.201 6 omissis
13 6525 del 01.04.2016 omissis
14 6526 del 01 .04.2016 omissis
15 6546 del 04.04.2016 omissis
16 6547de104.04.2016 omissis
17 6549 deI 04.04.2016 Senza assegnazione di ditta
18 6551 del 04.04.201 6 omissis
19 6554 del 04.04.201 6 omissis
20 6555 del 04.04.2016 omissis
21 6557 del 04.04.2016 omissis
22 6562 del 04.04.2016 omissis
23 6564 deI 04.04.2016 omissis
24 6567 deI 04.04.201 6 omissis
25 6571 del 04.04.201 6 omissis
26 6572 del 04.04.2016 omissis
27 6574 del 04.04.2016 omissis
28 6577 del 04.04.201 6 omissis
29 6581 del 04.04.201 6 omissis
30 6601 del 04.04.201 6 omlssis
31 6604 del 04.04.201 6 omissis
32 6605 del 04.04.2016 omissis
33 6606 del 04.04.201 6 omissis



Si procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei
testimoni e di tutti gli astanti, tutti i foglietti con il numero progressivo corrispondente
all’operatore economico ammesso; successivamente i foglietti sono piegati in modo da non
rendere visibile il numero in essi riportato e posti all’interno di un contenitore.
Il RUP incarica la Dottssa Marilena SALVIA di procedete all’estrazione di n.5 operatori economici,
scegliendo altrettanti foglietti ad uno a uno, aprendoli ed annotando il numero progressivo e di
protocollo sugli stessi tiportati, così come dettagliato nel seguente prospetto.
n. ass. Protocollo n. Operatore Economico

21 6557 del 04.04.2016 omissis
1 6128 del 29.03.2016 omissis

20 6555 del 04.04.2016 omissis
33 6606 del 04.04.201 6 omissis
12 6484 del 01 .04.2016 omissis

Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica dei biglietti non
estratti aifini della correttezza dell’intera procedura. Alle ore 12:3011 sottoscritto dichiara chiuse le
operazioni di sorteggio e di formazione dell’elenco degli operatori economici da invitare alla
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e dispone che l’elenco degli operatori
economici non sorteggiati (Allegato “8”) sia reso noto mediante pubblicazione del presente verbale
sul sito istituzionale.
Si dà atto che, ai sensi dell’art.13 del D.lgs n.163/2006 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi
delle cinque ditte estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito a gara, è differito fino alla scadenza
del termine di presentazione delle offerte medesime.
Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Area dei
Servizi Tecnici dell’Ateneo, per gli adempimenti gestionali conseguenti.
Letto, approvato e sottoscritto.

Il RUP - ‘7’ cY-i
. /

tll°Testimone_______________________

1(2° Testimone 4e.zz’

il 3° Testimone

__________________________

/



AL LEGA TO A “omissis”

ALLEGA TO B “Elenco operatori non sorteggiati”



Allegato “B”

INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE, PREVIA

GARA INFORMALE, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIFUNZIONAUZZAZIONE SPAZI UBICATI AL

PIANO SEMINTERRATO E RIALZATO, DELL’IMMOBILE SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI IN TERMOLI (CB) -

SEDE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL MOLISE”. CJ.G.: ZC519278B6.

ELENCO OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI

n. ass. Protocollo e data Nome Operatore Economico
2 6293 deI 30.03.2016 Ditta ADRIANI GIOVANNI — Barletta (BT)
3 6295 deI 30.03.2016 Ditta CIERI Mario Bruno—Airola (BN)
4 6297 del 30.03.2016 Ditta UNISERVICE TECNOLOGY — Monte Sant’Angelo (FG)
5 6298 deI 30.03.2016 Ditta GEO IMPIANTI SRL—Termoli (CB)
6 6341 deI 31.03.2016 Ditta DAVANZO GIUSEPPE & C. — SNC—Andria (Bl)
7 6343 deI 31.03.2016 Ditta G.S. COSTRUZIONI SrI — Noci (BA)
8 6347 deI 31.03.2016 DittaT.P. SRL—Casoria (NA)
9 6397 del 31.03.2016 Ditta TEKNEDIL SrI — Foggia (FG)
10 6472 del 01.04.2016 Ditta ELETTROTECNICA ANTONIO OCCULTO — Foggia (FG)
11 6483 deI 01.04.2016 — Ditta CO5MAC SRL— Chieti (CH)
13 6525 deI 01.04.2016 Ditta ELEUROLUCE SRL— Campobasso (CB)
14 6526 deI 01.04.2016 Ditta G.Z. COSTRUZIONI di ZAP PONE Domenico — Campobasso (CB)
15 6546 deI 04.04.2016 Ditta ARTPITFURA SrI — Ripalimosani (CB)
16 6547 deI 04.04.2016 Ditta EDIL CONFORI SRL— Pescara (PE)
17 6549 del 04.04.2016 Senza assegnazione di Ditta
18 6551 deI 04.04.2016 Ditta GIPI SRL—Afragola (NA)
19 6554 del 04.04.2016 Ditta ZURLO DOMENICO — Cercemaggiore (CB)
22 6562 deI 04.04.2016 Ditta C.D.M. Costruzioni SrI — San Severo (FG)
23 6564 deI 04.04.2016 Ditta FUTURA COSTRUZIONI G.E.G. — Baranello (CB)
24 6567 deI 04.04.2016 Ditta DMF COSTRUZIONI SrI — Bari (BA)
25 6571 del 04.04.2016 Ditta CO FELICE COSTRUZIONI SAS — Campodipietra (CB)
26 6572 deI 04.04.2016 Ditta MIGNOGNA SRL— Campobasso (CB)
27 6574 deI 04.04.2016 Ditta IOSUE GIUSEPPE — Campobasso (CB)
2$ 6577 deI 04.04.2016 Ditta L & G. SERVICE Snc — Campolattaro (CB)
29 6581 deI 04.04.2016 Ditta COSTRUZIONI DEL GRECO Snc — Baranello (CB)
30 6601 deI 04.04.2016 Ditta D’AQUILA COSTANTINO Snc—Campobasso (CB)
31 6604 deI 04.04.2016 Ditta CICCHINI IMPIANTI SRL — Cupello (CH)
32 6605 deI 04.04.2016 Ditta DES SERVICES SrI — San Salvo (CH)


